[image: image1.png]

                    ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

                                                    Д У М А
                                                       пятый  созыв

____________________________________________________________

ТРИДЦАТОЕ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

                                          Р Е Ш Е Н И Е
     от 19.11.2013г. № 159-Р

О       внесении        изменений     в

Положение о бюджетном процессе

в городском округе Заречный»

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс РФ, на основании статьи 25, 45, 61, 65 Устава городского округа Заречный,

Дума решила:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в городском округе Заречный, утвержденное решением Думы городского округа Заречный от 28.04.2011 г. №3 6-Р:

1.1. Из пункта 3 статьи 20 Главы 3 исключить подпункты 3, 7, 11;

1.2. Подпункт 4 пункта 3 статьи 20 Главы 3 изложить в следующей редакции:

«4) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период»;

1.3. Подпункт 10 пункта 3 статьи 20 Главы 3 изложить в следующей редакции:

«10) перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в очередном финансовом году и плановом периоде»;

1.4. Пункт 3 статьи 20 Главы 3 дополнить следующими подпунктами:

«13) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов, либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов;

14) общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств»;

1.5. Из пункта 2 статьи 21 Главы 4 исключить подпункты 7, 8, 9, 12, 14, 15;

1.6. Подпункт 13 пункта 2 статьи 21 Главы 4 изложить в следующей редакции:

«13) предложенные представительным органом, органом муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет, указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава городского округа

В.Н. Ланских